ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

BAN CHỈ ĐẠO CẤP TỈNH

KỲ THI TỐT NGHIỆP

THPT NĂM 2021

Số:             /QĐ-BCĐ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2021

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo

cấp tỉnh Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021

      TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CẤP TỈNH KỲ THI

     TỐT NGHIỆP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM 2021

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày 04/5/2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về Thông tư về Ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học

phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 1415/QĐ-UBND ngày 04/5/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

năm 2021;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1365/TTr-SGDĐT ngày 21/5/2021 về việc phân công thành viên Ban Chỉ đạo

cấp tỉnh Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Kỳ

thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo)

như sau:

1. Ông Đầu Thanh Tùng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo:

Phụ trách chung, có trách nhiệm chỉ đạo, điều hành Ban Chỉ đạo thực hiện đúng

chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo theo quy định tại Quy chế thi

tốt nghiệp trung học phổ thông của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh là lãnh đạo các sở, ban, ngành,

đơn vị cấp tỉnh, ngoài nhiệm vụ tham mưu, chỉ đạo công tác chuyên môn theo

lĩnh vực phụ trách của cơ quan, đơn vị phục vụ cho kỳ thi tốt nghiệp trung học

phổ thông năm 2021, có trách nhiệm thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn theo quy định tại Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm

theo Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày 04/5/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo và các quy định hiện hành của pháp luật. Phân công nhiệm vụ cụ

thể như sau:

2

- Ông Trần Văn Thức, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng

Ban Thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm chỉ đạo, điều hành các Điểm thi

thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn theo Quy chế thi tốt nghiệp

trung học phổ thông và các quy định hiện hành của pháp luật; thực hiện các

nhiệm vụ khác do Trương Ban Chỉ đạo phân công.

- Bà Phạm Thị Hằng, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Phó Trưởng

Ban Chỉ đạo: Chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên

địa bàn huyện Quảng Xương và thành phố Sầm Sơn.

- Ông Dương Văn Tiến, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng Ban Chỉ

đạo: Chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa bàn

thị xã Bỉm Sơn và huyện Hà Trung.

- Ông Hà Mạnh Quân, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Phó Trưởng Ban Chỉ

đạo: Chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa bàn

thị xã Nghi Sơn và huyện Nông Cống.

- Bà Bùi Thị Thanh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên Ban

Chỉ đạo: Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa bàn huyện

Nga Sơn.

- Ông Đinh Văn Hưng, Phó Chánh Thanh tra tỉnh, Ủy viên Ban Chỉ

đạo: Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa bàn huyện

Thạch Thành.

- Ông Phạm Ngọc Thơm, Phó Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên Ban Chỉ đạo:

Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa bàn các huyện:

Bá Thước, Quan Hóa.

- Ông Đỗ Quang Trọng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Ủy viên Ban Chỉ đạo: Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên

địa bàn các huyện: Hoằng Hoá, Hậu Lộc.

- Ông Vương Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Ủy viên

Ban Chỉ đạo: Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa bàn

các huyện: Đông Sơn, Triệu Sơn.

- Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy

viên Ban Chỉ đạo: Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa

bàn các huyện: Thọ Xuân, Thường Xuân.

- Ông Trần Đức Lương, Phó Giám đốc Sở Công thương, Ủy viên Ban Chỉ

đạo: Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa bàn các huyện:

Vĩnh Lộc, Cẩm Thuỷ.

- Ông Nguyễn Hữu Tuất, Phó Bí thư Tỉnh đoàn Thanh Hóa, Ủy viên Ban

Chỉ đạo: Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa bàn các

huyện Ngọc Lặc, Lanh Chánh.

- Ông Nguyễn Văn Trường, Phó Chính uỷ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Thanh Hóa, Ủy viên Ban Chỉ đạo: Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các

điểm thi trên địa bàn huyện Mường Lát.

3

- Ông Nguyễn Xuân Dũng, Phó Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh, Ủy viên

Ban Chỉ đạo: Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa bàn

thành phố Thanh Hoá.

- Ông Hoàng Sỹ Thuỳ, Phó Giám đốc Viễn thông Thanh Hoá, Ủy viên

Ban Chỉ đạo: Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa bàn

các huyện: Như Thanh, Như Xuân.

- Ông Lê Thanh Bình, Phó Giám đốc Công ty Điện Lực Thanh Hoá, Ủy

viên Ban Chỉ đạo: Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa

bàn huyện Quan Sơn.

- Ông Nguyễn Đức Mạnh, Trưởng phòng PA03 Công an tỉnh, Ủy viên

Ban Chỉ đạo: Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát tại các điểm thi trên địa bàn

các huyện: Yên Định, Thiệu Hoá.

- Các ông, bà Ủy viên Ban Chỉ đạo là Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND

các huyện, thị xã, thành phố: Có trách nhiệm tổ chức thực hiện nhiệm vụ tại các

điểm thi thuộc địa bàn mình phụ trách.

- Ông Nguyễn Văn Chiến, Phó Chánh văn phòng UBND tỉnh, Uỷ viên

Ban Chỉ đạo; ông Tạ Hồng Lựu, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Uỷ viên

Ban Chỉ đạo; ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Uỷ

viên Ban Chỉ đạo: Đi kiểm tra các điểm thi trong các ngày thi theo sự phân công

của Trưởng Ban Chỉ đạo.

- Các ông, bà thuộc tổ Thư ký, giúp việc của Ban Chỉ đạo: Có trách nhiệm

chuẩn bị đảm bảo các điều kiện cho hoạt động của Ban Chỉ đạo theo sự phân

công của Trưởng Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2 Quyết định;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-26T11:13:11+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-26T14:57:36+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-26T14:57:47+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-26T16:56:59+0700